# 航天时代电子技术股份有限公司 关于航天时代飞鸿技术有限公司拟增资扩股引入战略投资 者暨公司放弃优先认购权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 航天时代电子技术股份有限公司(下称 "公司")控股子公司航天时代 飞鸿技术有限公司(下称"航天飞鸿公司")拟通过公开挂牌方式引进 不多干8名战略投资者进行增资扩股,增资规模不超过38亿元,释放股 权比例不超过29%,最终增资价格以挂牌认购成交结果确定。
- 公司董事会 2022 年第七次会议审议通过了《关于航天时代飞鸿技术有限 公司拟增资扩股的议案》,本议案无需提交股东大会审议。
- 本次交易采取在北京产权交易所公开挂牌的方式,交易对象存在不确定 性, 目前尚无法判断是否构成关联交易。
- 本次交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重 组。

#### 一、本次增资扩股情况概述

1、2022年5月,北京航天飞腾装备技术有限责任公司和南京航天猎鹰飞行 器技术有限公司置入控股子公司航天时代飞鸿技术有限公司(下称"航天飞鸿公 司"),航天飞鸿公司初步完成无人智能板块业务重组。为进一步完善航天飞鸿 公司的无人系统产业布局,加快推动无人智能板块相关产品产业化发展,航天飞 鸿公司将在北京产权交易所以挂牌方式引入不超过8名战略投资者增资扩股,增 资金额不超过 38 亿元,释放股权比例不超过 29%。公司及航天飞鸿公司原其他 股东均拟放弃本次增资的优先认购权。航天飞鸿公司增资扩股完成后,公司持有 其股权比例将不低于52%,仍为航天飞鸿公司的控股股东。

2、航天飞鸿公司本次增资扩股的审计评估基准日为 2022 年 5 月 31 日,经中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)审计,航天飞鸿公司净资产账面值为 155,366.21 万元,经北京天健兴业资产评估有限公司评估,航天飞鸿公司净资产评估值为 286,765.18 万元,评估增值率为 84.57%(评估结果正在履行国有资产管理部门备案手续,最终数值以经评估备案值为准)。挂牌价格以航天飞鸿公司净资产评估值为依据,最终增资价格以挂牌认购成交结果确定。

# 二、本次增资扩股交易对方情况

因本次交易将通过公开挂牌方式进行,目前尚不能确定交易对方。公司将根据公开挂牌进展情况,及时披露交易对方及相关后续进展。

#### 三、本次增资扩股标的基本情况

航天飞鸿公司成立于 2018 年 4 月 17 日, 法定代表人为陈建国, 公司注册资本为 47,810.0149 万元人民币。注册地址为北京市延庆区中关村延庆园东环路 2 号楼 149 室,主要从事无人机系统研发、设计、生产和销售,并致力于先进无人机技术研发及以无人系统为载体的人工智能和大数据应用服务。航天飞鸿公司股权结构如下:

序号	股东名称	出资额(万元)	持股比例
1	航天时代电子技术股份有限公司	35, 337. 2213	73. 9118%
2	中国航天时代电子有限公司	5, 983. 3688	12. 5149%
3	员工持股平台	1, 433. 54	2. 9983%
4	中国时代远望科技有限公司	3, 370. 5899	7. 0500%
5	航天投资控股有限公司	1, 685. 2949	3. 5250%

截止 2021 年 12 月 31 日, 航天飞鸿公司总资产 168, 515 万元, 净资产 54, 367 万元, 当年实现营业收入 78,020 万元, 当年实现净利润 4,780 万元。

### 四、本次增资扩股对公司的影响

航天飞鸿公司通过本次增资扩股将引入高匹配度、高认同感及高协同性的投

资者,有助于航天飞鸿公司实现股权多元化,有利于进一步增强其内生发展动力和市场活力,形成较为完善、成熟的公司治理法人结构和运营机制。本次航天飞鸿公司的增资扩股事宜不会对公司整体运营格局造成较大的影响。

# 五、本次增资扩股的风险提示

航天飞鸿公司本次通过公开挂牌方式增资扩股,尚不能确定交易对方及交易 金额,交易存在不确定性。

# 六、其他

公司将根据在北京产权交易所挂牌征集的战略投资者结果,并与战略投资者签署附生效条件的增资扩股协议后,另行履行本次增资扩股的审议程序。

特此公告。

航天时代电子技术股份有限公司董事会 2022 年 10 月 13 日

#### ● 报备文件

公司董事会 2022 年第七次会议决议